2

	1

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О внесении изменений в статью 27 Регламента
Совета Федерации Федерального собрания

Российской Федерации
Совет Федерации Федерального Собрания Российской Федерации  постановляет:

1. Внести в статью 27 Регламента Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации следующие изменения:

1) часть 11 изложить в следующей редакции:

"11. Комитет Совета Федерации, ответственный за рассмотрение законопроекта в Совете Федерации, при подготовке отзыва на законопроект:

формирует консолидированную позицию по законопроекту с учетом отзывов комитетов Совета Федерации – соисполнителей;

принимает во внимание результаты рассмотрения законопроекта, внесенного законодательным (представительным) органом государственной власти субъекта Российской Федерации,  в Совете законодателей Российской Федерации при Федеральном Собрании Российской Федерации;

указывает на необходимость разработки Правительством Российской Федерации нормативных правовых актов, необходимых для реализации федерального закона в случае его принятия.";

2) дополнить частью 12 следующего содержания:

"12. Комитет Совета Федерации, ответственный за рассмотрение законопроекта в Совете Федерации, направляет отзыв на законопроект в Государственную Думу и представляет позицию по законопроекту в государственных органах.".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Совета Федерации
Федерального Собрания
Российской Федерации

В.И. МАТВИЕНКО

Москва
29 мая 2019 года

№ 188-СФ

rt3986.docx   645
rt3986.docx   645